
 

Aktivity MMR ČR v rámci  
podpory rozvoje cestovního ruchu 

Seminář Sdružení lázeňských míst České republiky 

14. červen 2011, Lázně Bohdaneč 



Plán aktivit cestovního ruchu: 
- dříve Konsolidovaný plán podpory cestovního ruchu 

- obsahuje problematické oblasti bránící rozvoji cestovního ruchu v krátko-  

 a střednědobém horizontu, návrh způsobu jejich řešení vč. garanta  
a spolupracujících subjektů 

- při tvorbě plánu spolupráce s asociacemi a profesními sdruženími s celostátní 
působností 

- tvořen vždy na jeden rok 

- schvalován vádou ČR 



Koncepce státní politiky cestovního ruchu: 
- aktuálně platná Koncepce na období 2007 – 2013 

- v současné době je zpracováváno vyhodnocení plnění Koncepce  

 za období 2009 – 2010 

- hlavní strategické cíle Koncepce jsou vyjádřeny v následujících čtyřech 
prioritách: 

 Priorita 1: Konkurenceschopnost národních a regionálních produktů CR 

 Priorita 2: Rozšiřování a zkvalitnění infrastruktury a služeb cestovního ruchu  

 Priorita 3: Marketing cestovního ruchu a rozvoj lidských zdrojů  

 Priorita 4: Vytváření organizační struktury cestovního ruchu 

- příprava Koncepce na období 2014 – 2020 

 

 



Návrh věcného záměru zákona o podpoře a řízení 
cestovního ruchu: 
Přínosy zavedení zákona: 
- zamezení duplicitám v managementu a marketingu destinace 
- zvýšení motivace podnikatelských subjektů i veřejné správy na rozvoji 

cestovního ruchu 
- hospodárné směřování finančních prostředků do rozvoje a řízení cestovního 

ruchu (koordinace státu, krajů a oblastí) 
- zajistit provázanost strategických dokumentů na všech úrovních (strategie 

rozvoje cestovního ruchu i marketingové strategie) 
Předmětem zákona je definovat/nastavit: 
- strukturu řízení cestovního ruchu na 3 úrovních stát – kraje – turistické oblasti 
- kompetence organizací cestovního ruchu na všech úrovních 
- financování cestovního ruchu na všech úrovních – zapojení státu, krajů, obcí, 

podnikatelů 



Návrh věcného záměru zákona o podpoře a řízení cestovního ruchu: 
- návrh věcného záměru zákona vznikal od počátku roku 2010 za účasti zástupců 

krajů, regionů a vysokých škol 
- návrh byl prezentován profesním sdružením působícím v oblasti cestovního 

ruchu na celostátní úrovni, včetně SOCR 
- po vnějším připomínkovém řízení a odsouhlasení vedením MMR ČR byl 

postoupen do vnějšího připomínkového řízení: 
 - 58 připomínkových míst 
 - z celkem 20 míst vzneseny připomínky, z toho z 8 míst připomínky zásadní 

(Ministerstvo zemědělství, Krajský úřad Středočeského kraje, Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje, Hospodářská komora České republiky, Ministerstvo 
životního prostředí, Hlavní město Praha, Ministerstvo financí, Ministerstvo 
vnitra) 

- po vypořádání vnějšího připomínkového řízení bude předán vládě k projednání  
 



Integrovaný operační program - aktivita 4.1.d - Prezentace a propagace kulturního 
a přírodního bohatství, kulturního průmyslu a služeb s využitím pro cestovní ruch 
na národní úrovni 
- oprávnění žadatelé NNO, zájmová sdružení zájmových osob 
- zatím vyhlášeny 2 výzvy: 
 6. časově uzavřená výzva pro aktivitu „d“ (10. 4. 2009 – 31. 8. 2009) 

 - dotace 100 % celkových uznatelných výdajů 
 - alokace na projekt: 2 – 10 mil. Kč 
 - projekt:  Jedeme do lázní 
 - žadatel:  Sdružení lázeňských míst ČR 
 - alokace:  9 498 860 Kč (8 074 031 Kč zdroje ERDF, 1 424 829 Kč zdroje SR) 

 9. časově uzavřená výzva pro aktivitu „d“ (26. 6. 2010 – 30. 9. 2010) 
 - dotace až do výše 95% celkových uznatelných výdajů 
 - alokace na projekt: 2 – 15 mil. Kč 
 - projekt: Propagace českého léčebného lázeňství 
 - žadatel: Svaz léčebných lázní ČR 
 - alokace: 14 227 478,40 Kč (12 093 288,26 Kč zdroje ERDF, 2 134 190,14 Kč zdroje 

  SR) 
 



Národní program podpory cestovního ruchu: 
- na období 2010 – 2013 
- téma sociální cestovní ruch (v souladu s prioritami Evropské komise) 
 
Cíle:  
-     zachování zaměstnanosti v oblasti cestovního ruchu 
-     podpora tvorby nových produktů domácího cestovního ruchu s cílem snížení sezónnosti 
-     začlenění nových cílových skupin do aktivit cestovního ruchu  s upřednostněním těch, 

pro které je účast na CR obtížná. 
- vytvoření ekonomických podmínek pro rozšíření nabídky doprovodné infrastruktury CR  
- zpřístupnění atraktivit cestovního ruchu  
 
Cílové skupiny: děti a mládež, rodiny s dětmi, zdravotně handicapovaní, senioři 
Oprávnění žadatelé: podnikatelské subjekty 
Dotace:  až 50% celkových uznatelných výdajů 

 



Národní program podpory cestovního ruchu pro rok 2010  
Podprogram Cestovní ruch pro všechny 
1.  výzva  k předkládání žádostí (16. 2. 2010 – 30. 4. 2010) 

- dotace 50 % celkových uznatelných výdajů 
-  výše rozpočtu projektu: 1 – 5 mil. Kč 
-  projekt:  Zdravý senior – komplexní lázeňská péče 
-  žadatel:  Česká hotelová a.s. (hotel Smetana – Vyšehrad, Karlovy 

  Vary) 
-  přidělená dotace:  2 484 301 Kč 
- produkt: vytvoření balíčků pro domácí seniory, marketing nových 

produktů cestovního ruchu, pořízení balneovybavení 



 

Jitka Fatková 

odbor cestovního ruchu  

Ministerstvo pro místní rozvoj 
Staroměstské náměstí 6 

110 15  Praha 1 
 
 

e-mail: jitka.fatkova@mmr.cz 
 


